16. OBRIGATORIEDADE DE EXIGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE EGRESSOS

Não aplicável.

Trata-se de aquisição de materiais, não havendo alocação de mão de obra na presente contratação,
conforme exige a Resolução CNJ nº 307/2019 e o valor não será acima de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta
mil reais), conforme disposto no art. 5º, do Decreto Federal nº 9.450/2018.

17. DECLARAÇÃO DA VIABILIDADE OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

Considerando os estudos preliminares realizados descritos neste documento demonstram que a
contratação trará benefícios ao Tribunal, ampliando as possibilidades de pesquisa e de atendimento às